平成 30 年 11 月 15 日

各 位

子会社の設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、子会社を設立することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

なお、同社は資本金額が当社の資本金額の 100 分の 10 以上に相当し、同社は当社の特定子会社となる予定です。

１．子会社設立の理由

  当社は、「テクノロジー×イノベーションで、人々に感動を。」という経営理念のもと、AI を活用した中古不動産の

総合的なプラットフォーム「Renosy(リノシー)」の開発・運営を行っています。平成 25 年の創業以来 Renosy 会員は

着実に増加し、現在は 2 万人を超える会員数を擁するサービスへと成長しています。直近では不動産を対象とするク

ラウド・ファンディング・サービスや入居者向け家賃債務保証サービスの提供も開始しており、個人向けサービス

(BtoC)の拡充を積極的に推進しています。加えて、企業向けサービス(BtoB)については、オンライン完結型の不動産

用ローン審査システムの金融機関への提供も開始しており、今後一層充実させていく方針です。当社は、個人向け、

企業向けにとらわれず不動産に関わるさまざまなサービスや業務をテクノロジーの活用を通じて効率化・最適化する

ことで、顧客やユーザー、はたまた業務に携わる全ての人々の体験をより良いものへと変えていくことを展望してい

ます。

 このような取組みの中、不動産取引との関連性の高い、金融領域の事業拡大のために、新会社では貸金業や第二種

金融商品取引業、投資運用業といった登録を目指し、将来的には FinTech(フィンテック)と ReTech(リアルエステート

テック)の融合により、新しい不動産取引体験を創造していくことを目指しております。

２．設立する子会社の概要

(1)  商 号 Renosy Finance 株式会社

(2)  本 店 所 在 地 東京都渋谷区広尾一丁目 1 番 39 号

(3)   代 表 者 代表取締役 樋口 龍

(4) 主 な 事 業 内 容 クラウドファンディング業、貸金業

(5) 資 本 金 50 百万円

(6) 設 立 年 月 日 平成 30 年 11 月 19 日(予定)

(7) 出 資 比 率 当社 100%

(8) 決 算 期 10 月

会 社 名 株式会社 GA technologies

代表者名 代表取締役 樋口 龍

 (コード番号：3491  東証マザーズ)

問合せ先 経営戦略本部 Investor Relations 富本 耀月

 (TEL.03-5468-7056)

３．今後の見通し

 現時点で、本件が当連結会計年度の業績予想に与える影響は軽微であると考えますが、今後修正の必要性及び公表

すべき事項が生じた場合は速やかに開示いたします。

以 上